
退場門 

第６１回 

体育祭 
『冠獲利真愛夢』 

 
＜スローガンに込められた思い＞ 

 「冠（１位）」を「獲得」できるように、クラスの「役に立ち」、「真剣」に、「愛と夢」を持って体育祭を 

甘い青春にしよう 

 

四国中央市立川之江南中学校 
令和６年９月２２日（日）午前８時３０分～（雨天順延） 

 会場図 

  

  

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

退場門 

スローガン 

１―１ 

１―２ １―３ 

１―４ 

２―１ 

２―２ 

３―１ 

２―３ 

２―４ 

３―２ ３―３ 

３―４ 

準備係 
道具用 

演技係  

救  護 

途中審判 

記録係 決勝審判 放送係 
接待係 

本部席 
来賓席 

福祉席 

赤組団 

青組団 黄組団 

緑組団 

観 

覧 

場 
所 

観覧者日よけテント 

観
覧
者
日
よ
け
テ
ン
ト

 

四 国 中 央 市 立 川 之 江 南 中 学 校 校 歌 
作詞 松 浦 藤 市 

作曲 石 村 弘 之 

一、朝霞む法皇嶺に 風立ちて 

  栄えある生命 育みつ 

  若き息吹きは 健やかに 

  自主の心に 鍛えつつ 

  燃えては園に 華ひらく 

明るき集い ここにあり 

二、夕映えの金なす瀬戸に 雲馳せて 

  究理の血潮 たぎらせつ 

  澄める瞳は 輝やかに 

  創造技を 磨きつつ 

凝りては 園に実を結ぶ 

根強き集い ここにあり 

三、美し里 歴史は古き大岡の 

  幸亨け来たり 伸び進む 

  大地ふまえて 悠久の 

  望み溢るる 胸張りて 

月はた星と 呼び交わし 

われら称えん 川之江南中学校 

※観覧場所にはテントはありません。 

川之江南中マスコットキャラクター 

かわにゃん 
（R6年度リニューアル：【作画】才ノ平さん） 



ご 案 内 
 

 初秋の好季節を迎え、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育推

進のために、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、来たる９月２２日  日）午前８時３０分より、本校運動場にて体育祭を開催いたします。公私

ご多用のこととは存じますが、生徒の熱と力と美の祭典をご覧いただき、温かいご声援を賜りますよ

うご案内申し上げます。 

令和６年９月吉日  

四国中央市立川之江南中学校長 篠原 隆輔   

 

 創立 60周年を超え、新たなスタートを切った川之江南中学校の今年の体育祭スローガンは、「冠獲

利真愛夢」です。昨年に引き続き、学年関係なく４色の色組団をつくり競います。また、テント内で

の各色組団オリジナルの応援や、クラスごとに学級目標や意気込みを書いたハチマキにもご注目くだ

さい。様々な方のご協力により体育祭を開催できることに感謝し、今まで切磋琢磨し合い、互いに励

んできた仲間と共に、最後まで真剣に全力で戦い抜きますので、暑さを吹き飛ばす、愛のあるご声援

をよろしくお願いします。 

 四国中央市立川之江南中学校生徒会長 阪中 花実  

 

《開会式》 

   １ 開会宣言 

   ２ 生徒代表挨拶 

   ３ 生徒代表宣誓 

 

 《閉会式》 

   １ 成績発表 

   ２ 表彰 

   ３ 校長講評 

   ４ 閉会宣言 

   ※時間短縮のため、国旗及び校旗の掲揚は開会の前に行い、閉会後降納いたします。 

 

【プログラム】 

順 種   目 学年別 種別 ◎ 校内や学校周辺の空き地、近隣施設の駐

車場等へは無断駐車をされないようにお願

いいたします。 

◎ 観覧者の駐車場は、上分小学校の運動場

と HITO 病院北駐車場 矢野勉強堂西側）を

ご利用ください。【雨天順延で、２４日以降

になった場合、上分小学校・HITO 病院は利

用できません。】 

◎ 保護者席はありません。観覧場所からご

観覧ください。観覧場所にシートやいすを

置いての場所取りはご遠慮ください。お子

様の競技が終わりましたら、次の学年の保

護者の方と交代してください。 

◎ ゴミ・空き缶類は、各自でお持ち帰りく

ださい。 

◎ 敷地内は禁煙・禁酒です。ご協力くださ

い。 

１ 全校体操 全  校 全校 

２ 50m 走 １２３女 個人 

３ 川南魂 綱引き物語 予選） １  年 団体 

４ 100m 走 ３２１年 個人 

５ バトンは地球を救う ３  年 団体 

６ 50m 走 ２１３男 個人 

７ 色組団対抗リレー １２３年 選抜 

８ 部活動オンパレード 部活動生 特別 

９ 部活動対抗リレー 部活動生 特別 

10 川南魂 綱引き物語 決勝・３位決定戦） １  年 団体 

11 タイヤひきひき こしたんたん ２  年 団体 

12 149 人でムカデに刃向かうで！！ ３  年 団体 

【得点表】 

順  位 １ 位 ２ 位 ３ 位 ４ 位  学級の色 学年共通） 

個人種目   ４点  ３点  ２点  １点 
１組－赤  ２組－青 

３組－黄  ４組－緑 
団体種目 １００点 ８５点 ７０点 ５５点 

色組団対抗リレー  ２５点 ２０点 １５点 １０点 



 


